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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 11. august 2014 stil-

let følgende spørgsmål nr. 1011 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 1011:  

’’Vil ministeren redegøre for, hvor mange af de bevilligede satspuljemidler, der 
via tidligere satspuljeaftaler er afsat til etablering af landsdækkende familie-
ambulatoriefunktioner i det regionale sundhedsvæsen, som hver region rent 
faktisk har anvendt til familieambulatoriefunktionerne, i forhold til de årligt fore-
lagte regnskaber, og herunder om der er regioner, der har anvendt midlerne til 
andre formål end til familieambulatoriefunktioner?” 

 

Svar: 

Der blev i forbindelse med satspuljeaftalerne for 2007 og 2008 afsat 31,5 mio. 

kr. årligt til etablering af regionale familieambulatoriefunktioner i alle fem regio-

ner.  

 

Sundhedsstyrelsen indkalder årligt en faglig plan og et budget for familieambu-

latoriernes arbejde for det kommende år. De årlige afrapporteringer heraf giver 

ikke umiddelbart anledning til at antage, at satspuljemidlerne skulle være an-

vendt til andet end til familieambulatoriefunktionerne i henhold til de forud god-

kendte planer og budgetter. 

 

I forbindelse med satspuljeaftalerne blev det besluttet, at der skal foreligge en 

slutevaluering, der ventes klar ved udgangen af 2014. COWI har for Sund-

hedsstyrelsen foretaget en midtvejsevaluering af familieambulatorierne i januar 

2013.  

 

Det fremgår heraf, at enkelte familieambulatorier i varierende grad behandler 

andre målgrupper end den, der fremgår af den faglige vejledning på området. 

Det drejer sig primært om øvrige sårbare gravide, som falder uden for den 

primære målgruppe i familieambulatorierne.  

 

På baggrund af midtvejsevalueringen vil omfanget af andre målgrupper, der 

modtager behandling i familieambulatorierne, indgå som opmærksomheds-

punkt i slutevalueringen.  
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